
Verordnung der Polizeiinspektion Halle (Saale) 
zur Änderung der Verordnung über die Einrichtung einer Waffenverbotszone in 

Halle (Saale) im Bereich Riebeckplatz (WaffVZ-VO HAL Riebeckplatz)

Aufgrund des § 42 Abs. 5 Sätze 1 und 4 und Abs. 6 Sätze 1 und 4 des Waffengesetzes vom 
11. Oktober 2002 (BGBl. I S. 3970, 4592; 2003 I S. 1957), zuletzt geändert durch Artikel 228 
der Verordnung vom 19. Juni 2020 (BGBl. I S. 1328), in Verbindung mit § 1 der Verordnung 
zur Übertragung von Verordnungsermächtigungen nach dem Waffengesetz vom 
14. April 2020 (GVBI. ISA S. 189) in Verbindung mit § 1 der Verordnung zur Übertragung der 
Verordnungsermächtigung zum Verbot oder zur Beschränkung des Führens von Waffen vom 
29. April 2020 (GVBI. ISA S. 218) wird verordnet:

Die Verordnung der Polizeiinspektion Halle (Saale) zur Einrichtung einer 
Waffenverbotszone in Halle (Saale) im Bereich Riebeckplatz vom 3. Dezember 2020 
(Amtsblatt des Landesverwaltungsamtes Sachsen-Anhalt vom 15. Dezember 2020, 
Seite 161, Anlage zum Amtsblatt 12/2020) wird wie folgt geändert:

In § 1 Geltungsbereich wird die Angabe „Leipziger Straße (Bereich zwischen 
Riebeckplatz und Martinstraße)" durch die Angabe „Leipziger Straße (Bereich 
zwischen Riebeckplatz und Ende Haus Leipziger Straße Hausnummer 63 in Richtung 
Leipziger Turm)“ ersetzt.

vom £ . Januar 2021

§1

§2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Halle (Saale), den Zöll

Schwan
Direktor der Polizeiinspektion Halle (Saale)



b


